平成 26年 04月 11日

各 位

上場会社名 モジュレ株式会社

（ＪＡＳＤＡＱ：３０４３）

代 表 者 代表取締役 木 原 礼 子

問 合 せ 先 代表取締役 経営・管理担当

  藤 井 隆 徳

（ＴＥＬ：０３－３４５４－２０６１）

平成２６年３月期（第１５期）３月度営業実績に関するお知らせ

月次営業実績について、下記のとおりお知らせいたします。

１.売上高   （単位：百万円）

月次 04 月 05 月 06 月 07 月 08 月 09 月 10 月 11 月 12 月 01 月 02 月 03 月

当期売上高(累計) 123 326 449 552 718 905 1,006 1,128 1,358 1,521 1,655 2,015

ＩＴサービス 89 177 279 365 472 592 682 777 881 979 1,089 1,209

商品 33 148 169 186 245 313 324 350 477 542 566 805

対当期予測進捗率 6.2% 16.3% 22.5% 27.6% 35.9% 45.3% 50.3% 56.4% 67.9% 76.1% 82.8% 100.8%

前期売上高(累計) 118 231 355 467 619 744 888 1,004 1,233 1,367 1,604 1,793

ＩＴサービス 89 180 282 373 466 569 661 753 858 957 1,065 1,214

商品 29 50 73 93 152 175 227 251 374 410 538 579

２.受注残高   （単位：百万円）

月次 04 月 05 月 06 月 07 月 08 月 09 月 10 月 11 月 12 月 01 月 02 月 03 月

当期受注残高 1,728 1,597 1,575 1,553 1,493 1,478 1,471 1,473 1,383 1,320 1,303 1,246

３.営業概況

・ 売上高については、03 月度（累計）は、主力の「継続的ＩＴサービス」が堅調に推移し、新サービスを含む「一
時的ＩＴサービス」及び「商品売上」が順調に推移した結果、2,015百万円となる見込みです。対前年比では
222百万円の増加（12.4％増）でした。

・ 受注残高については、03 月度は 1,246百万円となりました。当月は、大手ソフトウエア開発業様から新規契約
（約４百万円／３か月）、大手小売業様から契約更新（約 12百万円／１年）を含む、合計 30件超（約 43百万
円）の「継続ＩＴサービス契約」を受注しました。また、合計 100件以上（約 19 百万円）の「一時的ＩＴサー
ビス契約」と、これらに付随する多くの「商品販売契約」（調達代行サービス）を受注することが出来ました。

・ 新サービスについても収益貢献割合を着実に高めており、03 月度は新規顧客５社を獲得できました。当事業年

度は、新規顧客 44 社（内、大手企業又はその子会社様が 17 社、ＩＴサービスの契約があった顧客 24社）を獲
得することが出来ました。（過去 3 年間に於ける新規顧客獲得数は平均 25社。） 今期から本格稼働を始めた
新サービスの関連部門では、新規顧客 11社（内、大手企業又はその子会社様が 3社）を獲得して、順調に実績
をあげることができ、新サービスに関するお問い合わせも多数頂いております。

・ 当事業年度も、前年に引き続き増収増益を達成できる見通しとなり厚く御礼申し上げます。新事業年度に入り

組織体制を強化しており、更なる成長、堅実な事業基盤や収益構造の強化、財務体質の向上に取り組んでまい
ります。

※ 対当期予測進捗率は、平成 25年５月 10日公表の平成 26年３月期業績予想に対する進捗率です。
※ 受注残高は、現在当社が受注済みのＩＴサービス契約及び商品販売契約のうち、今後売上計上される予定の額

であり、一部に多年度に渡る契約も含んでおります。
以上